房地产》、《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》的相

关规定，经本公司 2020 年第 9 次临时董事会会议决议，公司拟自 2020 年 12

月 31 日起对投资性房地产的后续计量模式进行会计政策变更，由成本计量模式

变更为公允价值计量模式。

对资产负债表相关项目的影响列示如下：

受影响的报表项目名称
影响金额（元）

借方 贷方

投资性房地产（公允价值计量模式） 194,966,900.00

投资性房地产累计折旧（摊销） 49,816,273.98

投资性房地产（成本计量模式）  237,423,060.05

期初未分配利润  6,624,102.53

盈余公积  736,011.40

3、2021 年 1-6 月重要会计政策变更情况

财政部于 2017 年 3 月 31 日分别发布了《企业会计准则第 22 号——金融工

具确认和计量（2017 年修订）》（财会〔2017〕7 号）、《企业会计准则第 23 号—

—金融资产转移（2017 年修订）》（财会〔2017〕8 号）、《企业会计准则第 24 号

徐州高新技术产业开发区国有资产经营有限公司   公司债券募集说明书

67

——套期会计（2017 年修订）》（财会〔2017〕9 号），于 2017 年 5 月 2 日发布了

《企业会计准则第 37 号——金融工具列报（2017 年修订）》（财会〔2017〕14 号）

（上述准则以下统称“新金融工具准则”），执行企业会计准则的非上市企业自

2021 年 1 月 1 日起施行。

经本公司 2020 年 12 月 10 日董事会决议，本公司按照财政部的要求时间开

始执行前述新金融工具准则。

根据新金融工具准则的相关规定，本公司对于首次执行该准则的累积影响数

调整 2021 年年初留存收益以及财务报表其他相关项目金额，未对 2020 年度的比

较财务报表进行调整。

首次施行新金融工具准则的影响：

单位：元

项目 2020 年 12 月 31 日 重分类 2021 年 1 月 1 日

资产：

可供出售金融资产 1,335,936,100.00 其他权益工具投资 1,333,926,100.00

  其他非流动资产 2,010,000.00

（二）会计估计变更

2018-2020 年，无主要会计估计变更事项。

（三）会计差错更正

1、2018 年重要会计差错更正

2018 年 12 月 31 日，应付债券余额中 1,364,213,290.03 元、长期借款余额中

7,160,000.00 元为一年内到期的非流动负债，重分类为一年内到期的非流动负债。

报表项目 更正前金额（元） 更正金额（元） 更正后金额（元）

应付债券 3,776,228,380.00 -1,364,213,290.03 2,412,015,089.97

长期借款 942,707,100.00 -7,160,000.00 935,547,100.00

一年内到期的非流动负债 529,637,400.00 1,371,373,290.03 1,901,010,690.03

其中：

一年内到期的应付债券 486,000,000.00 1,364,213,290.03 1,850,213,290.03

一年内到期的长期借款 43,637,400.00 7,160,000.00 50,797,400.00

2、2019-2020 年，无会计差错更正事项。

（四）合并财务报表范围变化情况

1、2018 年合并财务报表范围变化情况

徐州高新技术产业开发区国有资产经营有限公司   公司债券募集说明书

68

2018 年度，公司新增 1 家子公司纳入合并报表范围，具体情况如下：

序号 企业名称 变动情况 变动原因

1 徐州高新区工程建设有限公司 新增 无偿划转

2、2019 年合并财务报表范围变化情况

2019 年度，公司 1 家子公司不再纳入合并报表范围，2 家孙公司不再纳入合

并报表范围，具体情况如下：

2019 年度合并报表范围变化情况

序号 企业名称 变动情况 变动原因

1 徐州华科中矿安全智能装备技术研发中心 注销 注销登记

2 徐州汇安建设工程有限公司 注销 注销登记

3 徐州隆安建设工程有限公司 注销 注销登记

3、2020 年合并财务报表范围变化情况

2020 年度，公司新增 1 家子公司纳入合并报表范围，新增 2 家孙公司纳入

合并报表范围，具体情况如下：

2020 年度合并报表范围变化情况

序号 企业名称 变动情况 变动原因

1
徐州市高新技术产业开发区城市建设投资

有限公司
新增 无偿划转

2
徐州高新技术产业开发区鸿基建设管理有